§ 2

Siquidem protinus adspirabit dies et inclinabantur umbrae, cadent hinc inde principes tenebrarum. Quos enim nunc quoque, dum inter malignas eorum occultasque suggestiones per fidem adhuc, non per speciem ambulamus, fides tamen victoriosa triumphat, quomodo non facilius ipsa iam tunc propalatae cognitio evidens veritatis, cum suis illis tenebrosis ferrugineisque imaginibus, exsufflabit? Nec causeris forte de numero, vel ipsam saltem multitudinem vere ris. Memento sane quod, a unum Salvatoris imperium, ab obsesso iam et diu possesso unius hominis corpore daemonum legio tota discessit, et ne ipsos quidem ausa est, nisi ab eo iussa, contingere porcos. Quanto magis ipso duce, quotquot fuerint, undique cadent, cum ingenti admiratione dicentes Quae est ista quae ascendit sicut aurora consurgens, pulchra ut luna, electa ut sol, terribilis ut castrorum aries ordinata? Intrepidus itaque et omnino impavidus, magis autem gratulabundus et laudans, oculis tuis considerabis, nec sane iam vel impugnationem sustinebis, vel furorem pavebis, sed magis retributionem peccatorum videbis.

De repente amanecerá, se disipará la noche, caerán por todas partes los jefes de las tinieblas. Si triunfa victoriosa nuestra fe; incluso ahora que ella nos guía -y no la visión- entre sus ocultas y dañinas sugerencias, ¿Cómo no se van a disipar mucho antes sus imágenes sombrías y tenebrosas cuando nos veamos invadidos por la contemplación clara y al descubierto de la verdad misma? No te preocupes ni temas porque son muchos en número. Recuerda que una sola palabra del Salvador hizo salir toda una legión del cuerpo de un hombre poseído por el demonio durante mucho tiempo. Y no se atrevió a tocar ni a los mismos puercos sino después de mandárselo él. Con mucha mayor razón, siendo Cristo nuestro guía, caerán a un lado y a otro todos los que vengan, pudiendo decir con gran alborozo y alegría: ¿Quién es esa que se asoma como el alba, hermosa como la luna y límpida como el sol, terrible como escuadrón a banderas desplegadas? Valiente y plenamente tranquilo, incluso lleno de gozo y alabando a Dios, nada más mirar con tus ojos, verás la paga de los malvados, y no tendrás que resistir ya sus ataques ni espantarte por su furor.

Capítulo 10

§ 1

Et quidem viderentur sufficere hodie posse quae dicta sunt; sed a huc sane aliquos vestrum nonnulla arbitror exspectatione suspendi. Movet enim studiosiores quosque, ni fallor, quidnam sibi velit, quod a dextris quidem Decem millia, a sinistris vero mille perhibet esse casuros. Nam latus sane quod simpliciter dicitur, nonnisi sinistrum hoc loco licere accipi puto, praesertim quod dextrum quidem incontinenti proprio designetur ex nomine. Et quidem non sine certi ratione mysterii a sinistris multos, sed multo plures a dextris casuros praedixisse videtur. Nisi forte quis tam hebes fuerit et insulsus, ut in eo quod dicitur mille et decem millia, certam exprimi putet numeri taxationem, et non magis superabundantem comparisonem. Nos enim non sic divinas Scripturas accipimus, sed neque Ecclesia Dei.